
 
 

 

Svatováclavský hudební festival, z. s. 

adresa: Dr. Šmerala 6, 702 00 Moravská Ostrava  tel.:  +420773513941 

IČO: 26632578  DIČ: CZ26632578  bankovní spojení: Sberbank 4200403777/6800 
e-mail: Igor.Frantisak@shf.cz  web: www.shf.cz 

POŘADATELSKÁ SMLOUVA 
 

číslo smlouvy: 2/2020/HV 

 
Mezi 

 

Svatováclavský hudební festival, z. s. 

zastoupen: doc. Igor Františák, Ph.D., předseda spolku 

Dr. Šmerala 1181/6, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava  

Sp. zn.: L 5991 vedená u Krajského soudu v Ostravě 

IČO: 266 32 578         DIČ: CZ26632578  

bankovní spojení: Sberbank 4200403777/6800 

(dále jen „pořadatel“) 

 

a 

 

Kulturní dům Kopřivnice  

zastoupen: Bc. Michaela Sekerášová, ředitelka 

Adresa: Obránců míru 368/1a, 742 21 Kopřivnice  

IČO: 66741122 

DIČ: CZ66741122 

telefon, e-mail: xxxxxxxxx  /xxxxxxxxx 

 (dále jen „spolupořadatel”) 

 

I.  

Předmět smlouvy 

 

Název: 2 koncerty v rámci koncertního cyklu Hudební výlety 2020 v Kopřivnici: 

 

1) Sobota 23. května 2020, 15:00, Kopřivnice – Kostel sv. Bartoloměje      

La Quinta Pars: Ondřej Hanuš (Česká Republika): zobcové flétny, Vladislas Bechlitch-Szönyi (Francie): 

renesanční housle, Haruna Nakaie (Japonsko): viola da gamba, Lucas Alvarado (Chile): viola da gamba, 

Morgan Marquié (Francie): loutna  

Program: “THESAVRVS HARMONICVS”  

  

2) Čtvrtek 10. prosince 2020, 19:00, Kopřivnice – Kostel sv. Bartoloměje   

Eva Dřízgová-Jirušová – soprán, Igor Františák – klarinet, chalumeau, Marek Kozák – varhany 

Program: Adventní hudba starých mistrů 

 

Další ujednání: Pořadatel zajistí koncertní prostor (kostel) včetně šatny pro účinkující (na faře nebo v sakristii 

kostela), možnost zkoušky 2 hodiny před začátkem koncertu, pokud nebude ujednáno jinak. 

Spolupořadatel dále zajistí květiny a drobné občerstvení pro umělce. Spolupořadatel požádá 

oprávněné ochranné organizace (OSA, DILIA, INTEGRAM, aj.) o udělení souhlasu s užitím 

uměleckých děl a výkonů ve sjednaném programu a uhradí předepsané autorské honoráře a 

poplatky, které mu tyto organizace vyúčtují. Spolupořadatel zajistí a uhradí dostatečnou 

propagaci koncertu na základě prezentačních materiálů dodaných pořadatelem včetně 

předprodeje vstupenek minimálně 1 měsíc před plánovaným koncertem.  

 

II. 

Cenové podmínky 

 

Smluvní cena:     50.000 Kč brutto 

Cena bude spolupořadatelem uhrazena po uskutečnění koncertu na základě faktury vystavené 

pořadatelem se splatností 14 dní. 

Čistý příjem z prodeje vstupenek bude rozdělen na základě vzájemného vyúčtování takto:  

50 % pořadatel a 50 % spolupořadatel. 

 



 
 

 

Svatováclavský hudební festival, z. s. 

adresa: Dr. Šmerala 6, 702 00 Moravská Ostrava  tel.:  +420773513941 

IČO: 26632578  DIČ: CZ26632578  bankovní spojení: Sberbank 4200403777/6800 
e-mail: Igor.Frantisak@shf.cz  web: www.shf.cz 

III. 

Obecná ujednání 

 

1. Závazky pořadatele vůči spolupořadateli: 

a) Zajistí provedení uměleckého výkonu v dohodnutém rozsahu. 

 

2. Závazky spolupořadatele vůči pořadateli: 

a) Oznámí místně příslušnému místnímu úřadu konání akce. 

b) Nese odpovědnost za zajištění vhodných podmínek pro podání uměleckého výkonu. 

c) Zajišťuje pořadatelskou službu na koncertu a zodpovídá za zachování pořádku během něj. 

d) Zajistí prostor nebo malý stůl v místě konání koncertu pro prezentaci materiálů pořadatele. 

e) Zajistí, aby bez předchozího svolení pořadatele nebo umělce nebyly pořizovány fotografické, 

zvukové, audiovizuální nebo jiné záznamy uměleckého výkonu. 

f) Zavazuje se mlčenlivostí o výši smluvní ceny vůči třetím osobám, s výjimkou zřizovatele, kterým 

je město Kopřivnice. V případě nedodržení tohoto ustanovení uhradí spolupořadatel pořadateli 

smluvní pokutu ve výši 50 % smluvní ceny. 

 

3. Odpovědnost při neuskutečnění koncertu: 

V případě, že předmětný umělecký výkon nebude ve stanoveném termínu a místě proveden, ta ze 

smluvních stran, která nesplnění smlouvy zapříčinila, uhradí druhé smluvní straně způsobenou 

škodu do výše prokazatelně vynaložených nákladů s tím spojených. 

 

4.  Odstoupení od smlouvy: 

a) Smlouva zaniká svým naplněním, ale i v případě, kdy dojde k události mající povahu vyšší moci, 

pro niž nelze naplnění smlouvy spravedlivě požadovat. 

b) Neuskuteční-li se vystoupení v důsledku nepředvídané nebo neodvratitelné okolnosti bez zavinění 

smluvních stran (úřední zákaz, onemocnění umělce apod.), mají smluvní strany právo odstoupit od 

smlouvy bez nároku na náhradu škody. V případě zániku smlouvy před jejím splněním nemá 

žádná ze smluvních stran nárok na jakékoliv finanční plnění. Předpokladem však je vzájemné 

vyrozumění všech smluvních stran. 

 

 

IV. 

1. Tato smlouva se řídí platným českým právním řádem. Jakékoliv neshody při jejím plnění budou řešeny 

především smírnou cestou obou smluvních stran, popř. soudem příslušným pořadateli. 

2. Smlouvu lze zrušit pouze písemnou dohodou smluvních stran. 

3. Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

 

 

 

V Ostravě, dne 10. 2. 2020    V Kopřivnici, dne ….................. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pořadatel:.................................   Spolupořadatel:........................................ 

Doc. Igor Františák, Ph.D.    Bc. Michaela Sekerášová, ředitelka 

zast. Svatováclavský hudební festival, z. s.   zast. Kulturní dům Kopřivnice 


